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DEPESZE,

/Wydanie wieczorne/

LOTNICTWO AMERYKAŃSKIE UDERZY EXE 
BAWI NA NIEMCY,

Waszyngton,29/1V /R/ Przemawia 
jąc do społeczeństwa merykańskiego. 
prezydent Roosevelt oświadczył m,' 
in. :"Nastawiliśmy naszą wojenną pro 
4ukoję na skjalę która doprowadzi cło 
najwyższej wydajności nasz potencjał 
przemysłowyf nasze umicjęJności•tech 
nicznc oraz--całą naszą strukturą gos 
podarczą. Amerykańskie okręty wojen 
nc walczą obecnie na północnym i na 
południowym Atlantyku5 na Morzu Śród 
ziemnym, na Ocanie Lodowatym oraz 
na północnym i ,połudnjowyn. Pacyfiku. 
Woj skat ame <ry kański et za j ęły po zy c j e 
w południowej Ameryce./ w.Grenlandii, 
w Islandii, na wyspach Brytyjskich, 
na Bliskim i na Środkowym Wschodzie, 
na Dalekim Wschodzie, w-Australii/!' 
na wielu wyspach Pacyfiku.

Ńa f roncie europej skim.powie-: • j 
dział prez..Roosevelt., wojska rósyj. 
sicie zniszczyły i niszczą więcej; sił j 
militarnych wroga niż to uczyniły *, 
dotychczas wszystkie, inne " narody .• 
sp/zymicrzonc razem wzięte.- Po oku 
pacji przez Niemców Francji, Stany - 
Zjednoczone miały nadzieję, że utrży 
manie i podtrzymanie rządu francus 
kiego pozwoli Francji, odzykać nie-:. 1 
podległość oraz ,że przywróci jej 
zasady wolnością równości i brater 
stwa, Stany Zjednoczone podejmą jod 
nak w razie potrzeby .odpowiednio *. . 
środki, by nip dopuścić dc oddania 
francuskich terenów w jakiejkolwiek y 
części światu na cele wojenne "osi". 
Dobry lud francuski zrozumie szybko, 
że tego rodzaju akcja mieć będzie • 
zasadnicze znaczenie dla narodów 
sprzymierzonych w celu „powstrzyma-.;, 
nia pomocy.> lądowej.,morskiąj<,i ;powięt 
rznę j .dla Niemiec, Włoch,i-Japonii,

■. '.Samoloty brytyjskie już dżiś bro 
nią kolonii/frąnć.uskieh* ■ a;;niebawem 
amerykańskie Ulatające i^rtćcoKprży

stąpią do walki o uwolnienie kon
tynentu europejskiego z obecnego : 
okresu ciemności* W Niemczech i u 
Włoszech wzrasta już przekonanie 
sprawa narodowego socjalizmu i fa
szyzmu jest beznadziejna. Istniej.■. 
wszelkie darió^ by wierzyć, ż . 
Japończyków w kierunku południcy iu 
został powstrzymany, Australia 
Nowa Z \ .andia oraz inne tereny 
Pacyfik1 staną się bazami dla 
łań ofcnsywnych. Bez względu -hl 
szc postępy• Japończyków,znójd;:. ;ąic 
drogi, by dostarczyć samoloty X vvo 
jenny * sprzęt. marszałkowi Czay/.^o 
Szokowi.: Japonia ^zdu je sobie s.pra 
wę z tego co ją czeka, JopońY.a". prze 
cięż podała wiadomości, że ktoś 
cał bomby na. Teklo oraz inne głć- "G 
ośrodki japońskiego przemysły -w:, \ 
nogo„.;

..-Prez,.Roosevelt złożył na: bęc: r 
hołd prostym ludziom Anglii^.-Rtor: 
.dali takie, dowody heroizmu i .wy-:. ; 
małości w czasie bombardowani j_iO z.. znu 
oraz innych miast brytyjskich przez 
Hitlera,: W walce z inflacją w Amc 
rycc każdy obywatel St, Z jednoc żer
nych będzie, musl.ał złożyć pewną o- 
fiarę, Wreszcie prezydent ośw1 np... 
czyi,, że amerykański wysiłek wojen 
ny nic zostanie sparaliżowany. ^.Ira. 
Izicckirli zamiarami dywersantów

BCMBAltiDOWAMĘ KTLONIIe . '.
Jer oz cliiaa , 29/i V /Radi o/ N-)oy 

ubiegłej?7-mą z kolei noc, samolo 
. ty‘ brytyjskie wyruszyły na Niemcy 
i na kraje okupowane przez Rzpszc 
Głównym celem bombardowania była 
tym razem niemiecka, baza mor oka- Ki 
lenia. Oprócz tego samoloty angle - 
skie* bombardowały, niemiecką, bazą nor 
ską w Trondheim, w Norwegii, gdzie' 
stoi kilka pancerników niemióckich 
oraz innych okrętów wnjennych0:

■/. Wczoraj myśliwce brytyjskie oć. . 
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latywały trzykrotnie nad północną 
Francją. Dwa naloty przeprowadzono 
na- St. Om er, a jeden na okolico Ca
lais* W czasie pierwszego mierzenia 
na St. Omer bombardowano różne, war
sztaty. V/ czasie drugiego nalotu do 
szło dó walk powietrznych .z myśliw
cami wroga, z których trzy zostały 
strącone, W czasie tych działań na 
potkano na słaby opór przeciwnika. 
Brak 6 myśliwców brytyjskich.

N^LCTJ NA ANGLII?.
Londyn.2 9/1V/R/ We wtorek rano 

kąlka samolotów wroga przeprowadziło 
krótkie naloty na dwa nadbrzeżne'pó 
wiaty w, południowej Anglii. W judnyn 
punkcie, bombardowanie spowodowało 
pewne szkody oraz pociągnęło ofiary, 
w tym kilka osób zabitych. 0 lOAtej 
wieczorem jeden samolot nieprzyjaciel 
ski zrzucał bomby-’na oślep w pobliżu 
pewnej miejscowości przy południo
wych brzegach Anglii.•

ZhXTCTTENIE 4 STATtW "Q3I~
^Londyn. 2971'7 /r/ Jak" już dono

siliśmy, brytyjskie łodzie podwodne 
zatopiły znowu na'Morzu/Śródziemnym 
4 statki wosir,» Był, to duży statek 
zaopatrujący, uzbrojony szatek ‘oyster 
na, silnie naładowany szkuner oraz 
poławiacz min* 

• . .. . t

WALfcl POVTIBTRZNEM/lD MALTA?
Malta.29/1V /r7" W czasie wtórko 

wych nalotów na Maltę strącono je
den bombowiec łłośin oraz -uszkodzono 
6 aparatów wroga. Naloty trwały jesz 
cze w chwili wydawania komunikatu.Są i 

pewne szkody i nieco ofiar. Pewna i 
kaplica-, w której mieścili się cwaku 
owani, ze stała zniszczona. Jeden z ; 
kościołów,którego piękna fasada-wi : 
doczna była z oddali, został najpiciw 
uszkodzony, a następnie- .zburzony.W 
La Valette-kaplica i niewielki'-koś
ciół zostały trafione bombami. Trafio 
ny poprzednio szpital został znowu 
zbombardowany. -. •

lo Tin'skati'EC t f,i ll astroug7;"'w’ anglii,.
Jerozolima.29/~V /R/ Lotnisko 

wiec brytyjski "Illustrous",który 
znajdował się w naprawie w pewnym J 
porcie amerykańskim, zawinął obec- 
nie do .jednegó z portów angielskich., 

NIEZWYKŁA UCIEGŹKA GEN, GIRAUD?
Jerozolima.29/lV /Radio/ koła Wal 

nych Francuzów w Londynie stwierdzi 
ją, że gen.Giraud, który uciekł z . 
niewoli niemieckiej, przybył do SzWaj 
carii pod przybranym nazwiskiem w 
dniu 21 bm. a więc na cztery dni ■ 
przed rozpisaniem przez Niemców li

stów gończych. Gen.Giraud opuścił 
już Szwajcarię i prawdopodobnie jest 
w drodze do Londynu.

Niesamowita ucieczka gen.Giraud 
nastąpiła, jak się zdaje, dzięki współ 
działaniu patriotycznych kół francus 
kich z tajną,opozycyyną organizacją 
w Rzeszy. Cała prasa londyńska skła 
da hołd odwadze gen.Giraud.

Z FRONTU ' NIEMIECKO-SO^n. CKIEGO’
Londyn. 2’9/iV /R/ Nocny komun! 

kat sowiecki podajo, że w dniu 28 
bm. żalne poważniejsze zmiany nie- 
zaszły na froncie. W dniu 27 bm. 
zniszczono 20 samolotów niemieckich 
kosztem 12 aparató/ sowieckich.

W Rosji walki rozwinęły się na, 
•diiźąky. „skalę "lokoła Smoleńska i Tur 
ska. Oddziały niemieckie wspierane 
przez czołgi i lotnictwo, usiłowały 
pr z c bi ć s i o pzz oz. linie . sbwiboktb?. 

:w kilku punktach pod Smoleńskiem.. 
Nieustanne- ich natarcia zostały jod 
nak odpartey u 1000 zabitych Ni en 
ców pozostało na polu walki.

‘ Bardziej na południe rozszalała 
gwałtowna bitwa o posiadanie klu
czowego miasta Burska. Wojska aowiec 
kie znajdują się 50 kim na północny 
zachó.1 od kurska na drodze do 0rłaK. 
Niemcy zapłacili drogo za rozpoczę 
cie walk na froncie p$>d Kalininem, 

;gdzie mieli 1,600 zabitych.
.W Finlandii, według dc ni esLeń 

ze Sztokholmu, Rosjanie przeprowadzi 
li trzy uderzenia, w których uczestig 
czyła piechota, wspierana przez czc 
gi. Na dalekiej północy w Laponii 
wojska sowieckie nacierają na oddz/v 
ły niemieckie,znajdujące, się tani.pc 
dowództwem gen.Dietla. W innym miej 
scu uderzają one na pozycje,znajdu 
jącc się w posiadaniu wojsk m^Fszał 
ka Manncrheima. Bardziej na połud, 
nie wojska sowieckie prowadzą akcję 
zaczepną w śtre/ie Kanału Stalina. 
Podczas gdy bagna oraz stojąca wo 
da utrudniają jeszcze większe dzia 
łania wojenne, na wielu odcinkach 
frontu partyzanci w dalszym ciągu 
nękają wojska ”osiv, Na różnych od 
cinkach frontu Rosjanie utrzymują., 
przewagę w powietrzu.

Według wiadomości,jakie nadeszły 
do Waszyngtonu, niemiecka ofensywa, nu 
froncie wschodnim rozpocznlc się oF 
15 maja. Tymczasem obliczają,że w 
czerwcu wszybtkic obiecane przez, 
prcz.Roosevelta dostawy dla Rosji 
sowieckiej zostaną ugkutccznionoc

Londyn. 2 9/l.V /r/ Wobec dalszego 
posunięcia się Japończyków na ęlrtio 
dżo Mandalai -Lasżio^-sytuacja w Be
rnie stała się poważna.


